
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2017/2356 

ze dne 15. prosince 2017 

o uznání zprávy Austrálie obsahující typické emise skleníkových plynů z pěstování zemědělských 
surovin podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/28/ES 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2009/28/ES ze dne 23. dubna 2009 o podpoře využívání energie 
z obnovitelných zdrojů a o změně a následném zrušení směrnic 2001/77/ES a 2003/30/ES (1), a zejména na čl. 19 
odst. 4 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 22. srpna 2016 Austrálie předložila zprávu, ve které představila výsledky výpočtu emisí skleníkových plynů 
z pěstování řepky olejné v Austrálii. Statistické regiony, které jsou popisu regionů NUTS2 v Austrálii nejblíže, 
jsou státy. Odhady emisí skleníkových plynů byly proto provedeny na úrovni australských států. 

(2)  Po přezkoumání zprávy předložené Austrálií má Komise za to, že splňuje podmínky stanovené ve směrnici 
2009/28/ES, které třetí zemi umožňují použít typické hodnoty pro geografické plochy rozsahu menšího  
(australské státy) než u ploch používaných pro výpočet standardních hodnot: údaje z této zprávy se týkají emisí 
z pěstování zemědělských surovin (řepka olejná); lze očekávat, že typické emise skleníkových plynů z pěstování 
řepky olejné budou nižší než nebo stejné jako emise, které se předpokládaly při výpočtu příslušných standardních 
hodnot, a tyto typické emise skleníkových plynů byly oznámeny Komisi. 

(3)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro udržitelnost biopaliv 
a biokapalin, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Komise se domnívá, že zpráva předložená Austrálií k uznání dne 22. srpna 2016 obsahuje přesné údaje pro účely 
měření emisí skleníkových plynů spojených s pěstováním řepky olejné v australských státech rovnocenných regionům 
NUTS 2 pro účely čl. 17 odst. 2 směrnice 2009/28/ES. Přehled údajů obsažených ve zprávě je stanoven v příloze. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je platné po dobu pěti let. Pokud se obsah nebo okolnosti zprávy, která byla Komisi předložena 
k uznání dne 22. srpna 2016, změní způsobem, jenž by mohl mít vliv na podmínky vyžadované pro uznání uvedené 
v článku 1, oznámí se tyto změny neprodleně Komisi. Komise oznámené změny posoudí a určí, zda zpráva stále 
poskytuje přesné údaje. 

Článek 3 

Komise může toto rozhodnutí zrušit, pokud se jasně prokáže, že zpráva přesné údaje pro účely měření emisí 
skleníkových plynů spojených s pěstováním řepky olejné v Austrálii již neobsahuje. 

16.12.2017 L 336/55 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 140, 5.6.2009, s. 16. 



Článek 4 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 15. prosince 2017. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

16.12.2017 L 336/56 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Emise skleníkových plynů pocházející z pěstování řepky olejné v australských státech (tuna ekvivalentu CO2 / tuna 
semen řepky olejné na bázi sušiny) 

Stát 
N2O v půdě Zbytek 

z plodiny 

Výroba Použité 
palivo Vápno Semena Celkem 

přímé nepřímé Hnojivo Pesticid 

Nový jižní Wales (suchá 
půda)  

0,046  0,005  0,115  0,195  0,023  0,079  0,035  0,001  0,500 

Nový jižní Wales  
(zavlažovaná půda)  

0,276  0,123  0,115  0,275  0,006  0,096  0,053  0,001  0,944 

Nový jižní Wales  0,051  0,008  0,115  0,197  0,023  0,079  0,036  0,001  0,509 

Victoria (suchá půda)  0,026  0,005  0,113  0,192  0,020  0,078  0,035  0,001  0,470 

Victoria (zavlažovaná půda)  0,271  0,121  0,113  0,268  0,005  0,091  0,052  0,001  0,922 

Victoria  0,030  0,007  0,113  0,193  0,019  0,078  0,035  0,001  0,476 

Queensland  0,076  0,008  0,118  0,188  0,006  0,351  0,034  0,003  0,784 

Jižní Austrálie  0,013  0,002  0,113  0,184  0,013  0,080  0,034  0,001  0,439 

Západní Austrálie  0,013  0,002  0,112  0,237  0,032  0,079  0,034  0,002  0,511 

Tasmánie  0,270  0,121  0,107  0,265  0,012  0,138  0,052  0,002  0,967  

Emise skleníkových plynů pocházející z pěstování řepky olejné v australských státech (gram ekvivalentu CO2 / MJ FAME) 

Stát 
N2O v půdě Zbytek 

z plodiny 

Výroba Použité 
palivo Vápno Semena Celkem 

přímé nepřímé Hnojivo Pesticid 

Nový jižní Wales (suchá 
půda)  

1,766  0,192  4,414  7,485  0,883  3,032  1,343  0,038  19 

Nový jižní Wales  
(zavlažovaná půda)  

10,594  4,721  4,414  10,555  0,23  3,685  2,034  0,038  36 

Nový jižní Wales  1,958  0,307  4,414  7,561  0,883  3,032  1,382  0,038  20 

Victoria (suchá půda)  0,998  0,192  4,337  7,37  0,768  2,994  1,343  0,038  18 

Victoria (zavlažovaná půda)  10,402  4,644  4,337  10,287  0,192  3,493  1,996  0,038  35 

Victoria  1,151  0,269  4,337  7,408  0,729  2,994  1,343  0,038  18 

Queensland  2,917  0,307  4,529  7,216  0,230  13,472  1,305  0,115  30 

Jižní Austrálie  0,499  0,077  4,337  7,062  0,499  3,071  1,305  0,038  17 

Západní Austrálie  0,499  0,077  4,299  9,097  1,228  3,032  1,305  0,077  20 

Tasmánie  10,363  4,644  4,107  10,171  0,461  5,297  1,996  0,077  37   

16.12.2017 L 336/57 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2017/2356 ze dne 15. prosince 2017 o uznání zprávy Austrálie obsahující typické emise skleníkových plynů z pěstování zemědělských surovin podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/28/ES 

